
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA NO 227-2024-A/MDLL

Uaylla, 19 de noviembre del 2024

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA

VISTO:

El Memorando N'’047-2024-A/MDLL, de fecha 19 de noviembre del 2024, emitido
por la Sra. Noemi Dalila De la Cruz Maldonado, alcaldesa de la Municipalidad Distrital
de Llaylla para la emisión del acto resolutivo de encargatura, y;

a
In

eONsiDERANDo:

Que, conforme el Arti,
’por la Ley de la Reforma onstitucional N 27680, y
concordante con el Articulo II de la N' 27972, L
establece que: 'Los Gobiernos .ocales gozan de a :onorr
administrativa (...)”.La acotada norma también señala
Constitución Polít del pI establece para las

ejercer actos .Gobierno, administrativos
ordenamiento jurídil

194e de la Constitución Política del Perú, modificado
posteriormente por la Ley 28607,

Orgánica de Municipalidades,
la política, económica y

que: “La autonomía que la
licipalidades radica en la facultad

y de administración, con sujeción al

Que, el Titular de la
realizar viaje a la
PNSR respecto a Ios
distrito de
Regidor hábil

a lv= De1 Pc,ngaa s/N - Pla„
B A947142R

1E: := === :\y1 : 1 ::s711:gn:11 : ::7= = 5 61J} 9 m a i 1 B c o m



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLiDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”

Con, las facultades conferidas por el inciso 20) del artículo 20'’ de lo Ley Orgánica
de Municipalidades N'27972;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -ENCARGAR, a la Señora Regidor: ESPIRITA
SANTOSA PAYTAMPOMA ENRIQUE, las Funciones de Despacho de Alcaldía de la
Municipalidad Distrital de Llaylla, referido a las atribuciones políticas de conformidad a
lo establecido en el inciso 20' del artículo 20' la Ley Orgánica de Municipalidades N'
27972, mientras dure la ausencia del titular del pliego para el día miércoles 20 de
noviembre del presente año, por las razones antes expuestas en los considerandos de
la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR. las atribuciones administrativas a la
Gerente Municipal, quien deberá cumplir sus obligaciones conforme a ley.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, la notificación con la presente Resolución,
al Encargado y Gerencia Municipal e instancias estructuradas de la Municipalidad
Distrital de Llaylla para su conocimiento y cumplimiento.

ARTÍCULO CUARTO. -DISPONER a la Oficina de Tecnologías información
publique en el Portal Web de la Municipalidad Distrital de Llaylla.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MUNICIPALIDAD h

@
rAL DE LLAYUA

$
gacr;:'Ñ;é;;l't B ¿j¿t;i;;¿;'Ú;iá;;r;;-á¿;

ALCALDESA

a
a
A
a

AV. Del Pangoa sIN - Plaza principal - Llaylla
947 142 121

munillaylla1965@gmail.com
mesadeparte$rnunillaylla1965@gmail.com


